
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 542 del 21 ottobre 2024 

 

 

 
AREA TECNICA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Approvazione progetto esecutivo dell’intervento di 

nuova realizzazione di campi sportivi outdoor presso il 

giardino Ferrero Giovanni in via Ganna a Beinasco. 

CUP: E55B24000220004. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 542 del 21 ottobre 2024 

Approvazione progetto esecutivo dell’intervento di nuova realizzazione di campi sportivi outdoor presso il giardino Ferrero 

Giovanni in via Ganna a Beinasco. CUP: E55B24000220004.  
 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 31.7.2024 è stato approvato il 

progetto di fattibilità tecnico economica dell’intervento di nuova realizzazione di 

campi sportivi outdoor presso il giardino “Ferrero Giovanni” in via Ganna a 

Beinasco, redatto dal servizio Lavori Pubblici, per un costo complessivo di Euro 

165.000,00=; 

 con provvedimento dirigenziale del 30.7.2024 il sottoscritto Roger MARTINA, 

direttore del Settore Lavori Pubblici, è stato nominato, ai sensi dell’art. 15 del D,Lgs. 

31.3.2023, n.36, Responsabile Unico di progetto (R.U.P) dell’intervento sopra 

indicato; 

 all’intervento è stato assegnato il CUP: E55B24000220004. 

 

Visti: 

 il Documento di Indirizzo alla Progettazione (D.I.P.) redatto dal R.U.P. e approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 108/2024, che disciplina la redazione del 

progetto, le linee guida, i criteri, le modalità e i tempi di esecuzione; 

 il progetto esecutivo per la nuova realizzazione di campi sportivi outdoor presso il 

giardino “Ferrero Giovanni” in via Ganna a Beinasco, redatto in data 3.10.2024 dal 

servizio Lavori Pubblici e costituito dai seguenti elaborati tecnici: 

 Relazione tecnico generale; 

 Computo metrico; 

 Quadro economico; 

 Cronoprogramma; 

 Costi della sicurezza; 

 Elenco prezzi; 

 Incidenza manodopera; 

 Relazione CAM; 

 Piano di manutenzione; 

 Schema di contratto e Capitolato speciale d’appalto; 

 Inquadramento; 

 Planimetria stato di fatto; 

 Prospetti stato di fatto 2B; 

 Prospetti stato di fatto 2C; 

 Sezioni stato di fatto; 

 Planimetria stato in progetto; 

 Prospetti stato in progetto 2F; 

 Prospetti stato in progetto 2G; 

 Sezioni stato in progetto 2H; 

 Sezioni stato in progetto 2I; 

 Particolari costruttivi stato in progetto. 

 

Considerato che il costo complessivo dell’intervento proposto ammonta a 

complessivi Euro 165.000,00=, ed è così determinato: 

 



DESCRIZIONE IMPORTI

1 Importo lavori opere edili soggetto a ribasso 140.343,69 €

2 di cui manodopera 29.597,92 €

3 Totale parziale soggetto a ribasso 140.343,69 €

4 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 1.252,22 €

5 IVA al 10% su voce 1 14.034,37 €

6

PSC, coordinatore in fase di progettazione ed esecuzione

(contributo previdenziale e iva compresa) 2.500,00 €

7

Incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 45 del

D.Lgs. 36/2023, nella misura del 2% 2.806,87 €

8 ANAC 35,00 €

9

Imprevisti, accordi bonari, adeguamento prezzi, richiesta 

pareri, spostamento sottoservizi, etc… 4.027,85 €

TOTALE GENERALE 165.000,00 €  
 

Dato atto che l’onere derivante dall’esecuzione del suddetto intervento trova 

copertura finanziaria ad apposite voci di bilancio 2024. 

 

Ritenuto pertanto necessario, al fine di provvedere all’avvio della procedura di 

affidamento, approvare gli elaborati tecnici del progetto esecutivo dell’intervento in 

oggetto. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi illustrati in premessa, il progetto esecutivo per l’intervento 

di nuova realizzazione di campi sportivi outdoor presso il giardino “Ferrero 

Giovanni” in via Ganna a Beinasco, redatto dal servizio Lavori Pubblici in data 

3.10.2024, composto dai seguenti elaborati tecnici: 

1.1. Relazione tecnico generale, allegato A); 

1.2. Computo metrico, allegato B); 

1.3. Quadro economico, allegato C); 

1.4. Cronoprogramma, allegato D); 

1.5. Costi della sicurezza, allegato E); 

1.6. Elenco prezzi, allegato F); 

1.7. Incidenza manodopera, allegato G); 

1.8. Relazione CAM, allegato H); 

1.9. Piano di manutenzione, allegato I); 

1.10. Schema di contratto e Capitolato speciale d’appalto, allegato L); 

1.11. Inquadramento, allegato M); 

1.12. Planimetria stato di fatto, allegato N); 

1.13. Prospetti stato di fatto 2B, allegato O); 

1.14. Prospetti stato di fatto 2C, allegato P); 

1.15. Sezioni stato di fatto, allegato Q); 

1.16. Planimetria stato in progetto, allegato R); 

1.17. Prospetti stato in progetto 2F, allegato S); 

1.18. Prospetti stato in progetto 2G, allegato T); 

1.19. Sezioni stato in progetto 2H, allegato U); 

1.20. Sezioni stato in progetto 2I, allegato V); 

1.21. Particolari costruttivi stato in progetto, allegato Z); 

2. di dare atto che l’impegno di spesa dell’intervento di cui al punto 1., quantificato in 



complessivi Euro 165.000,00= trova copertura finanziaria alle prenotazioni di spesa 

di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 108/2024, come segue: 

BILANCIO 2024 

PEG - PARTE SPESA 
IMPEGNO 

importo e descrizione  

Missione 09 “Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 

dell’ambiente” 

Programma 02 “Tutela, valorizzazione e recupero am-

bientale” 

Codice Meccanografico 0902202 

Voce di bilancio 1080.000.02 

“Manutenzione straordinaria giardini pubblici” 

Euro 137.330,84= 

(prenot. 2024-828) 

Missione 10 “Trasporti e diritto alla mobilità” 

Programma 05 “Viabilità e infrastrutture stradali” 

Codice Meccanografico 1005202 

Voce di bilancio 1030.000.33 

“Piccoli interventi di straordinaria manutenzione vie, 

piazze, aree verdi, eliminazione barriere architettoniche, 

fornitura arredo urbano e giochi bimbi” 

Euro 27.669,16= 

(prenot. 2024-829) 

3. di nominare direttore dei lavori l’arch. Grazia CARBONI, istruttore tecnico del 

settore Lavori Pubblici; 

4. di demandare al R.U.P. l’espletamento delle procedure per l’affidamento 

dell’intervento. 

 
X:\LAVORI PUBBLICI\Determine\2024\Approvazione progetto esecutivo campi sportivi outdoor giardino Ferrero.docx 

  

 

LA DIRIGENTE 

(DOLFINI MARINA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 21 ottobre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


